1

ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH PHƯỚC

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước, ngày         tháng        năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra công tác cải cách hành chính nhà nước

 năm 2022 trên địa bàn tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 3223/QĐ-UBND ngày 27/12/2021 của UBND tỉnh

ban hành Kế hoạch cải cách hành chính nhà nước năm 2022 trên địa bàn tỉnh

Bình Phước;

Căn cứ Kế hoạch số 81/KH-UBND ngày 31/3/2022 của UBND tỉnh ban

hành Kế hoạch kiểm tra công tác cải cách hành chính nhà nước năm 2022 trên

địa bàn tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số:         /TTr-SNV ngày

/   /2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn Kiểm tra công tác cải cách hành chính nhà nước

năm 2022 trên địa bàn tỉnh, gồm các ông, bà có tên sau:

1. Bà Trần Thị Ánh Tuyết - Giám đốc Sở Nội vụ: Trưởng đoàn

2. Bà Huỳnh Thị Bé Năm - Phó Giám đốc Sở Nội vụ: Phó Trưởng đoàn

3. Ông Lê Ngọc Mừng - Phó Trưởng phòng Xây dựng chính quyền, Công

tác thành niên và Cải cách hành chính, Sở Nội vụ: Thành viên kiêm Thư ký Đoàn

4. Ông Ngô Quốc Huy - Trưởng phòng Pháp chế, Sở Tư pháp: Thành viên

5. Ông Lê Minh Quang - Trưởng phòng Khoa học và Công nghệ, Sở

Khoa học và Công nghệ: Thành viên

6. Ông Trần Đức Châu - Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng kiểm soát thủ

tục hành chính, Văn phòng UBND tỉnh - Thành viên

7. Ông Trịnh Quang Hạnh - Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng Xây dựng

chính quyền, Công tác thành niên và Cải cách hành chính, Sở Nội vụ: Thành viên

8. Ông Hoàng Văn Hậu - Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng Bưu chính -

Viễn Thông - Công nghệ thông tin, Sở Thông tin và Truyền thông: Thành viên

2

9. Ông Vũ Mạnh Thảo - Phó Trưởng phòng Công chức viên chức và Tổ

chức bộ máy, Sở Nội vụ: Thành viên

10. Ông Ngô Quang Thanh - Phó Chánh văn phòng Sở Tài chính: Thành

viên

11. Bà Vũ Thị Phưởng - Chuyên viên Phòng Xây dựng chính quyền, Công

tác thành niên và Cải cách hành chính, Sở Nội vụ: Thành viên

12. Bà Nguyễn Thị Phi Yến - Chuyên viên Phòng Xây dựng chính quyền,

Công tác thành niên và Cải cách hành chính, Sở Nội vụ: Thành viên

13. Bà Hoàng Thị Thanh Lan - Chuyên viên Phòng Xây dựng chính quyền,

Công tác thành niên và Cải cách hành chính, Sở Nội vụ: Thành viên

Điều 2. Đối tượng kiểm tra

1.  Kiểm tra có thông báo trước

a) Đối với cấp tỉnh kiểm tra tại: Sở Xây dựng; Sở Lao động, Thương binh

và Xã hội; Sở Kế hoạch và Đầu tư; Sở Khoa học và Công nghệ và Ban Quản lý

Khu kinh tế.

b) Đối với cấp huyện kiểm tra tại: UBND thành phố Đồng Xoài và UBND

huyện Lộc Ninh. Tại mỗi đơn vị cấp huyện Đoàn kiểm tra tại Bộ phận một cửa,

các phòng chuyên môn và lựa chọn kiểm tra từ 01 đến 03 đơn vị cấp xã

2. Kiểm tra đột xuất

Các sở, ban, ngành tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn

tỉnh (dự kiến kiểm tra từ 3 đến 5 cơ quan, đơn vị, địa phương).

Điều 3. Nhiệm vụ, quyền hạn của Đoàn Kiểm tra

1. Xây dựng đề cương chi tiết để thực hiện kiểm tra, thông báo cụ thể lịch

làm việc của Đoàn cho các cơ quan, đơn vị, địa phương được kiểm tra. Tiến

hành hành kiểm tra theo nội dung Kế hoạch số 81/KH-UBND ngày 31/3/2022

của UBND tỉnh về việc ban hành Kế hoạch kiểm tra công tác cải cách hành

chính nhà nước năm 2022 trên địa bàn tỉnh.

2. Kết thúc kiểm tra, tổng hợp kết quả kiểm tra, đề xuất, kiến nghị biện

pháp nhằm đẩy mạnh công tác cải cách hành chính và báo cáo UBND tỉnh, Chủ

tịch UBND tỉnh theo quy định.

3. Trong quá trình kiểm tra, Trưởng đoàn, Phó Trưởng đoàn kiểm tra

được sử dụng con dấu của Sở Nội vụ.

4. Đoàn Kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Kinh phí thực hiện

Kinh phí phục vụ hoạt động kiểm tra được sử dụng từ nguồn kinh phí thực

hiện công tác cải cách hành chính đã phân bổ cho Sở Nội vụ năm 2022 (Sở Nội

vụ lập dự toán kinh phí phục vụ hoạt động kiểm tra để Sở Tài chính cấp phát

3

theo quy định, trong đó có khoản hỗ trợ thành viên Đoàn kiểm tra 100.000

đồng/người/ngày).

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ trưởng

các sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và các ông, bà

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- TTTU;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ (3 bản);

- Như điều 5;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-28T16:55:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<sonv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!